INDICAÇÃO N° 005/2021
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		 Senhor Presidente
hospital Muni
		 De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Dr. Eugenio de Paiva no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar para aquisição de 05 (cinco) Patrulhas Mecanizadas para atender as demandas do Município de Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

[bookmark: _GoBack]                          Esta indicação se faz necessária para incentivar a produção agrícola e pecuária, principalmente ao pequeno produtor rural com técnicas que possibilitem maior produtividade e melhoria da qualidade de seus produtos.
                          Temos a informar que os moradores e assentados de nosso Município vêm sofrendo com a falta desses equipamentos para auxiliar na Agricultura Familiar. Nesse sentido solicito a aquisição dessas patrulhas mecanizadas composta com tratores, calcareadeira, grades, ensiladeira e carretas para trator para garantir o cultivo desses pequenos produtores. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2021.

Adriano Laurindo da Silva
Vereador